БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ ИШҠАР АУЫЛЫ

УРТА ДӨЙӨМ

БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА С. ИШКАРОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ СОШ с. Ишкарово)

БОЙОРОҠ

11 май 2021 й.

№  42  . ПРИКАЗ

11 мая 2021 г.

                 Ишҡар а.                                                                                                  с. Ишкарово

О создании центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ с. Ишкарово

На основании приказа Министерства образования Республики Башкортостан от 11.03.2021 №

361 «О создании и функционировании в образовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах Республики Башкортостан, центров образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году», в целях реализации в Республике

Башкортостан федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,

во исполнение постановления Правительства Республики Башкортостан от 20.01.2021 № 12-р «Об

утверждении комплекса мер («дорожной карты») и концепции создания и функционирования в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

Республики Башкортостан, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать на базе МБОУ СОШ с. Ишкарово центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр).

2.  Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» Муфтахутдинову Э.Р.

3.  С целью осуществления мероприятий по созданию Центра утвердить состав рабочей группы

в следующем составе:

Муфтахутдинова Э.Р. – заместитель директора по УВР, учитель химии и биологии,

Садертдинов Г.К. – учитель физики, Яхин В.Т. – преподаватель-организатор ОБЖ.

4.  Рабочей группе разработать:

-  Положение о Центре естественно-научной и технической направленностей.

Срок: до 31.05.2021г.

-  План (Дорожную карту) действий по созданию и функционированию Центра.

Срок: до 10.06.2021г.

- Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования центра

образования естественно-научной и технической направленностей.

Срок: до 10.06.2021г.

- План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре

образования естественно-научной и технической направленностей.

Срок: до 17.06.2021г.

- Должностные инструкции руководителя и педагогов Центра.

Срок: до 21.06.2021г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор           И.Ф. Валишин

С приказом ознакомлены:        Муфтахутдинова Э.Р.

           Садертдинов Г.К.

           Яхин В.Т.